У.

НАУЧНА ОСНОВА

за православне вероисповедне српске народне основне школе у краљевини Хрватској и Славонији за једном, две, три и четири учитељске снаге.

Издана изредбом српског прав. народно-црквеног школскога савета од 7. (19.) марта 1892. бр. III. С. 72/18.

Д Е О I.

Научна основа за школе са једном учитељском снагом.

II. Србски језик.

Наставна цел: У српској народној школи имају ученици и ученице научити правилно читати и писати српски ћирилицом и латиницом, па своје мисли усмено и писмено разговетно изражавати.

Ја се на те
ријечи зачудих и рекох јој, „зашто бацити? Зар она га не умије
искрпити?“ Одговори ми: „не“. Ја сам њој онда рекла, а сад го-
ворим Вама друге миле, да прво ваља научити крпити, па по-
сле вести.

Цетиње, 1892.

Јелена Вицковић учитељица.

Д О П И С.

Сомбор 12/24. авг. 1892.

*(Двадесетогодишња прослава учитеља и учитељици који су године
1867. учитељски исит на сомборској српској учитељској школи положили.)*
Јуче смо били сведоци једне врло лепе а и ретке појаве у друштвеном, одно-
сно учитељском животу.